PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                                           № _____________
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление администрации района

от 10.12.2013 № 1029
Администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации района от 10.12.2013 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Шабалинского района Кировской области» следующие изменения:

1. В паспорте Программы раздел «Этапы и сроки реализации программы» читать: 2014-2017 годы. Этапы не предусмотрены; раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: Средства районного бюджета на реализацию муниципальной программы на 2014-2017 гг составят  – 110 тыс.руб. в том числе:
2014 год-75,0 тыс.руб.
2015 год-35,0 тыс.руб.

2016 год- 0 тыс.руб.,
2017 год- 0 тыс.руб.

2. В разделе 2 Программы «Основные цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» последний абзац читать как: Программа реализуется в 2014-2017 годах. Этапы реализации Программы не выделяются.
3. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  второй абзац  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Программы – 110,0 тыс.руб.
В т.ч.

В 2014 г.- 75,0 тыс.руб.

В 2015 г.- 35,0 тыс.руб.

В 2016 г.- 0,0 тыс.руб.

В 2017 г.- 0,0 тыс.руб.

4.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Приложение 1

                                                                                   к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п*
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа

"Содействие занятости населения Шабалинского района Кировской области»

	1.
	количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных на временные  работы (далее – подростков), чел.
	единиц
	50
	50
	50
	50

	2.
	Удельный вес подростков, занятых обучением и (или) трудоустроенных от общей численности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, %

	%
	100
	100
	100
	100

	3.
	Количество трудоустроенных граждан на временную работу, чел.

	человек
	70
	70
	70
	70

	4.
	Уровень зарегистрированной безработицы, %
	%
	2,0
	1,9
	1,9
	1,9

	5.
	Коэффициент напряженности на рынке труда, %
	%
	0,9
	0,8
	0,8
	0,8

5. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	Итого

	Муниципальная программа
	 "Содействие занятости населения Шабалинского района Кировской области»

	75,0
	35,0
	0,0
	0,0
	110,0

	1
	Мероприятие
	Финансирование из районного бюджета ( или средств бюджетных учреждений, финансируемых из  районного бюджета) оплаты труда из расчета один МРОТ с начислениями в месяц граждан и подростков, участвующих в благоустройстве и уборке территории , ремонте муниципального имущества  и подготовке школ района к новому учебному году.

	Управление образования  администрации района
	70,0
	35,0
	0,0
	0,0
	105,0

	Отдел культуры администрации района
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

5. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
6. Вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

Шабалинского района

                    А.В.Пересторонин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

района по экономике, заведующий

отделом экономического развития                                                Н.Е.Овечкина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления                                                Н.А.Игошина
Заведующий    юридическим отделом
                                  С.В.Шишмакова
Разослать: отдел экономического развития, КСК, финуправление, дума-6